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9 czerwca 2016 r. w Sali Kolumnowej Urzędu Miejskiego w Szprotawie odbyła się uroczystość zakończenia
projektu Kompleksowe rozwiązanie gospodarki wodno-ściekowej dla aglomeracji Szprotawa. W wydarzeniu
uczestniczył Jan Rydzanicz Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim.

Za ponad 100 mln zł wybudowane zostało ok. 74 km sieci kanalizacji sanitarnej. Powstały przepompownie
ścieków. Przebudowana została oczyszczalnia ścieków w Wiechlicach i rozbudowana Stacja Uzdatniania Wody
w Szprotawie.

Projekt zakresem obejmował:

budowę kanalizacji sanitarnej o długości ok. 74 km na terenie szprotawskich osiedli: Chrobrego,
Starówki, Osiedla Słonecznego i Iława-Sowiny oraz Osiedla Piastowskiego i Małego Puszczykowa,
rozbudowę Stacji Uzdatniania Wody przy ul. Młynarskiej w Szprotawie wraz z wykonaniem jednej studni
na ujęciu wody podziemnej, przy ul. Kraszewskiego w Szprotawie,
przebudowę oczyszczalni ścieków w Wiechlicach.

Głównym celem było uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie aglomeracji Szprotawa poprzez zapewnienie odpowiedniej jakości wody pitnej i właściwego sposobu
oczyszczania ścieków komunalnych.

W ramach tego przedsięwzięcia, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim w 2012 roku wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach. Inwestycja ma
znaczący wpływ na poprawę jakości wód powierzchniowych i podziemnych. Pozwoli na właściwą gospodarkę ściekową na obszarze gminy, co w konsekwencji przyczyni się do ochrony
środowiska naturalnego i rozwoju terenu objętego kanalizacją sanitarną.

Aglomeracja Szprotawa wyposażona została w nowy system kanalizacji zbiorczej. Powstało ok. 74 km sieci kanalizacji sanitarnej, 28 przepompowni ścieków i kilkanaście lokalnych
punktów tłocznych. Ok. 70% osób zostało już podłączonych do nowo wybudowanej sieci kanalizacyjnej.

Projekt realizowany był przez ponad 5 lat na podstawie umowy o dofinansowanie nr POIS.01.01.00-00-251/10-00, zawartej 20 sierpnia 2010 r. pomiędzy Gminą Szprotawa, a
Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze w ramach działania I.1 Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach powyżej 15 tys. Równoważnej
liczby mieszkańców (RLM) priorytetu I. Gospodarka wodno-ściekowa Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013. Całkowita wartość projektu oszacowana została na
kwotę ponad 100 mln zł brutto, z czego maksymalna kwota dofinansowania będzie wynosiła ponad 50 mln zł.
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